Российская Федерация Калужская область Районный Совет Муниципального района «Износковский район» РЕШЕНИЕ

Износки

от 14 июля 2022 г. с.

**№** 108

Об установлении особенностей исполнения бюджета MP «Износковский район» в части казначейского сопровождения средств местного бюджета в 2022 году

В соответствии с п. ж) ст. 2Федерального закона от 28.05.2022 г. № 146-ФЗ «О внесении изменений в статью 166.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 9 и 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» Районный Совет муниципального района «Износковский район»

## РЕШИЛ:

- Установить, что в 2022 году при казначейском сопровождении средств, 1. предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных ст.9 Решения Районного Совета MP «Износковский район» от 17.12.2021 г № 73 «О бюджете муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, предметом которых являются строительство (реконструкция, в томчисле с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в финансовом отделе администрации MP «Износковский район», на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в финансовый отдел администрации MP «Износковский район» документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.
  - 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального района

«Износковский район»

П.И. Маркелов.